

令和5年3月1日（単価合意日 令和5年5月30日）

国道2号他構造物補修工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号他構造物補修工事
工事地名	(自) 兵庫県加古川市平岡町土山地先 (至) 兵庫県赤穂市東有年地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年12月	12) 設計年月	令和 4年12月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010005	14) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	233日間 自 令和 5年 3月 2日 (当初) 至 令和 5年10月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	加西市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	52,880
		23) 公告日	令和 4年12月 6日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【A地区】		式	1		27,193,445				
舗装工		式	1		1,953,600				
薄層カー舗装工		式	1		1,953,600				
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 厚5mm	m2	165	11,840	1,953,600			単-1号	
道路付属施設工		式	1		16,845,387				
交通遮断装置設置工 (夜間)		式	1		7,325,009				
交通遮断機設置	水平式	台	1	6,765,000	6,765,000			単-2号	
標識板収納箱設置	300×180×750	台	1	535,200	535,200			単-3号	
管内配線	600V (CV) 3.5mm2 3心	m	9	2,277	20,493			単-4号	
管内配線	IV 5.5mm2	m	8	539.6	4,316			単-5号	
車庫整備工		式	1		9,470,000				
門扉	W4.0~7.0m H3.0~4.0m スチール製 片引き	基	5	1,894,000	9,470,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明工		式	1		50,378				
屋外配管	撤去 厚鋼電線管 径22mm	m	4	1,291	5,164			単-7号	
屋外配管	撤去 厚鋼電線管 径36mm	m	2	2,194	4,388			単-8号	
屋外配管	設置 厚鋼電線管 径22mm	m	4	2,581	10,324			単-9号	
屋外配管	設置 厚鋼電線管 径36mm	m	2	4,388	8,776			単-10号	
屋外配線	撤去 CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	6	1,207	7,242			単-11号	
屋外配線	設置 CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	6	2,414	14,484			単-12号	
構造物補修工		式	1		2,805,920				
断面修復工		式	1		2,511,000				
左官工法	0.1m ³ 以上 ホリマセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,511,000	2,511,000			単-13号	
表面保護工		式	1		294,920				
プライマー塗布	1成分形ウレタン樹脂	m ²	10	4,042	40,420			単-14号	

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主材塗布	無繊維型透明樹脂	m2	10	25,450	254,500			単-15号	
構造物撤去工		式	1		1,946,538				
標識撤去工		式	1		640,351				
標識撤去	(昼間)Aタイプ 標識板 600×900	基	27	3,397	91,719			単-16号	
標識撤去	(昼間)Bタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 壁高欄添架	基	5	21,280	106,400			単-17号	
標識撤去	(昼間)Dタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 C o建込	基	3	21,200	63,600			単-18号	
標識撤去	(昼間)Eタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 カ ートレール添架	基	1	20,710	20,710			単-19号	
標識撤去	(昼間)Fタイプ 標識板 350×160	基	1	352.2	352			単-20号	
標識撤去	(昼間)Gタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 C o建込	基	9	14,160	127,440			単-21号	
標識撤去	(昼間)Gタイプ 標識板 450×200 支柱φ34.0 C o建込	基	1	14,370	14,370			単-22号	
標識撤去	(昼間)Hタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 カ ートレール添架	基	7	14,160	99,120			単-23号	
標識撤去	(昼間)Hタイプ 標識板 450×200 支柱φ34.0 カ ートレール添架	基	1	14,370	14,370			単-24号	

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	(昼間)Iタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 スプレット固定	基	3	10,360	31,080			単-25号	
標識撤去	(昼間)Iタイプ 標識板 4 50×200 支柱φ34.0 スプレット固定	基	3	10,570	31,710			単-26号	
標識撤去	(昼間)Jタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 遮音壁添架	基	2	13,160	26,320			単-27号	
標識撤去	(昼間)Kタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 壁高欄添架	基	1	13,160	13,160			単-28号	
標識撤去工 (夜間)		式	1		252,136				
標識撤去	(夜間)Aタイプ 標識板 6 00×900	基	18	4,587	82,566			単-29号	
標識撤去	(夜間)Bタイプ 標識板 6 00×900 支柱φ76.3 壁高欄添架	基	1	34,590	34,590			単-30号	
標識撤去	(夜間)Cタイプ 標識板 6 00×900 支柱φ76.3 C o建込	基	1	26,560	26,560			単-31号	
標識撤去	(夜間)Gタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 C o建込	基	1	21,180	21,180			単-32号	
標識撤去	(夜間)Iタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 スプレット固定	基	3	10,480	31,440			単-33号	
標識撤去	(夜間)Jタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 遮音壁添架	基	2	17,480	34,960			単-34号	
標識撤去	(夜間)Kタイプ 標識板 3 50×160 支柱φ34.0 壁高欄添架	基	1	17,480	17,480			単-35号	

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識撤去	(夜間)ライト 標識板 350×160 壁高欄貼付		基	3	1,120	3,360			単-36号
構造物取壊し工			式	1		870,464			
ゴムチップ 舗装撤去	厚30mm		m2	165	4,781	788,865			単-37号
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下		m	58	1,034	59,972			単-38号
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下		m2	3	7,209	21,627			単-39号
運搬処理工			式	1		110,567			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.8	4,784	3,827			単-40号
殻運搬	ゴムチップ 舗装(廃プラスチック)		回	4	7,580	30,320			単-41号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.8	3,525	2,820			単-42号
殻処分	ゴムチップ 舗装(廃プラスチック)		m3	5	8,000	40,000			単-43号
現場発生品運搬	(昼間)標識板・標識柱		回	3	11,200	33,600			単-44号
運搬処理工 (夜間)			式	1		73,020			

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬			(夜間)標識板・標識柱	回	2	36,510	73,020			単-45号
仮設工				式	1		3,642,000			
足場工				式	1		622,240			
高所作業車			ブーム型・幅広テッキ旋回タイプ 作業床高8~10m	日	16	38,890	622,240			単-46号
交通管理工				式	1		2,388,060			
交通誘導警備員			交通誘導警備員A	人日	76	14,810	1,125,560			単-47号
交通誘導警備員			交通誘導警備員B	人日	101	12,500	1,262,500			単-48号
交通管理工 (夜間)				式	1		631,700			
交通誘導警備員			交通誘導警備員A	人日	20	22,210	444,200			単-49号
交通誘導警備員			交通誘導警備員B	人日	10	18,750	187,500			単-50号
直接工事費				式	1		27,193,445			
共通仮設費				式	1		4,712,450			

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		957,450				
安全費		式	1		125,700				
標識車 (夜間)	2tトラック 電光標識板 発 動発電機2KVA	日	10	12,570	125,700			単-51号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-52号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		781,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,755,000				
純工事費		式	1		31,905,895				
現場管理費		式	1		15,533,000				
工事原価		式	1		79,728,918				
一般管理費等		式	1		13,341,082				
工事価格		式	1		93,070,000				

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【B地区】		式	1		17,545,843				
舗装工		式	1		1,934,592				
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		67,792				
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	38	1,784	67,792			単-1号	
薄層カー舗装工		式	1		1,866,800				
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 厚5mm	m2	40	46,670	1,866,800			単-2号	
標識工		式	1		285,600				
小型標識工 (夜間)		式	1		243,580				
標識板	W=720	枚	2	28,170	56,340			単-3号	
標識板	460×630	枚	2	93,620	187,240			単-4号	
大型標識工 (夜間)		式	1		42,020				
標識板	650×1050	枚	1	42,020	42,020			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁付属物工			式	1		718,568			
落橋防止装置工			式	1		714,696			
落橋防止装置	ボルト連結		箇所	2	79,180	158,360			単-6号
ガス切断	6 ≤ t ≤ 10		m	8	15,570	124,560			単-7号
現場孔明	φ13		孔	8	2,472	19,776			単-8号
現場溶接	すみ肉脚長6mm換算長		m	22	14,620	321,640			単-9号
足場	安全ネット必要		掛m2	20	4,518	90,360			単-10号
配線器具設置工 (夜間)			式	1		3,872			
支持金具取付	φ23		個	1	3,872	3,872			単-11号
現場塗装工			式	1		10,130,165			
橋梁塗装工			式	1		4,086,309			
塗膜除去	塗膜剥離(レサグ-剥離)		m2	72	45,960	3,309,120			単-12号

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー塗装回数1回	m2	72	2,087	150,264			単-13号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー淡彩塗装回数1回	m2	72	995.3	71,661			単-14号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー淡彩塗装回数1回	m2	72	1,437	103,464			単-15号	
足場	安全ネット必要	掛m2	100	4,518	451,800			単-16号	
橋梁塗装工(夜間)		式	1		6,043,856				
塗膜除去	塗膜剥離(レーザー剥離)	m2	98	55,730	5,461,540			単-17号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー塗装回数1回	m2	98	2,798	274,204			単-18号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー淡彩塗装回数1回	m2	98	1,351	132,398			単-19号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー淡彩塗装回数1回	m2	98	1,793	175,714			単-20号	
構造物撤去工		式	1		1,260,418				
橋梁付属物撤去工		式	1		755,487				
転落防止ネット撤去復旧	H=1100	m2	81	9,327	755,487			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁付属物撤去工 (夜間)			式	1		58,800			
補修シール撤去	350×2400		枚	2	29,400	58,800			単-22号
構造物取壊し工			式	1		213,640			
薄層舗装撤去	厚5mm エポキシ樹脂舗装		m2	40	5,341	213,640			単-23号
構造物取壊し工 (夜間)			式	1		176,763			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	29	739.9	21,457			単-24号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm		m2	38	4,087	155,306			単-25号
運搬処理工			式	1		55,728			
殻運搬	アスファルト殻(掘削)		m3	2	7,899	15,798			単-26号
殻運搬	エポキシ樹脂舗装(廃プラスチック)		回	1	29,870	29,870			単-27号
殻処分	アスファルト殻(掘削)		m3	2	4,230	8,460			単-28号
殻処分	エポキシ樹脂舗装(廃プラスチック)		m3	0.2	8,000	1,600			単-29号

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,216,500				
足場工 (夜間)		式	1		1,003,770				
高所作業車	ブーム型・幅広デッキ回転タイプ 作業床高8~10m	日	19	52,830	1,003,770			単-30号	
交通管理工		式	1		900,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	72	12,500	900,000			単-31号	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,312,730				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	38	22,210	843,980			単-32号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	25	18,750	468,750			単-33号	
直接工事費		式	1		17,545,843				
共通仮設費		式	1		3,713,180				
共通仮設費		式	1		883,180				
安全費		式	1		577,780				

設計内訳書

工事名	国道2号他構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識車 (夜間)	2tトラック 電光標識板 発 動発電機2KVA	日	19	13,900	264,100				単-34号
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		313,680				内-1号
技術管理費		式	1		60,400				
塗膜試験費	溶出試験・含有量試験 鉛、六価クロム、PCB	式	1		60,400				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		245,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,830,000				
純工事費		式	1		21,259,023				
現場管理費		式	1		11,031,000				
工事原価		式	1		32,290,023				

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防塵マスク	取替式、防塵のみ、電動ファン無し	個	9	5,330	47,970			
マスク用フィルター		組	51	1,910	97,410			
シューズカバー		組	51	350	17,850			
化学防護服		着	51	1,900	96,900			
防護手袋		組	51	1,050	53,550			
合 計					313,680			

一式当たり内訳書

[(自) 兵庫県加古川市平岡町土山地区]

塗膜試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶出試験	溶出液作成料	検体	1	4,250	4,250			
溶出試験	鉛	検体	1	3,100	3,100			
溶出試験	六価クロム	検体	1	3,050	3,050			
溶出試験	PCB	検体	1	19,700	19,700			
含有量試験	鉛	検体	1	3,900	3,900			
含有量試験	六価クロム	検体	1	3,900	3,900			
含有量試験	PCB	検体	1	22,500	22,500			
合 計					60,400			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 厚5mm	単位	m2	数量	165	単価	11,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	165	5,555	916,575			
モルタル練	高炉 1:2 全ての費用	m 3	4	43,810	175,240			
シール材設置	△20×20 シリコン系	m	165	5,215	860,475			
計					1,952,290			
単価					11,840	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	交通遮断機設置	水平式	単位	台	数量	1	単価	6,765,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通遮断機据付(支柱、収納カバー、電源盤含む)	水平式 深夜割増1.3	台	1	148,200	148,200			
交通遮断機調整	制御機 補正なし	台	1	39,730	39,730			
交通遮断機	水平式 支柱、収納カバー、収納カバー支柱含む	台	1	5,408,000	5,408,000			
電源盤	400×300×500 回転灯含む	台	1	1,130,000	1,130,000			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	16	896.9	14,350.4			
樹脂カバー	φ13×95	本	16	246	3,936			
ネジ	M12×150 HDZ	本	16	231	3,696			
技術者間接費		式	1		17,000			
計					6,764,912.4			
単価					6,765,000		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	標識板収納箱設置	300×180×750	単位	台	数量	1	単価	535,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板収納箱設置	300×180×750	台	1	19,700	19,700		
	標識板収納箱	300×180×750	台	1	510,000	510,000		
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	896.9	3,587.6		
	樹脂カプセル	φ13×95	本	4	246	984		
	ケミカルボルト	M12×150 HDZ	本	4	231	924		
	計					535,195.6		
	単価					535,200	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	管内配線	600V(CV)3.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,064	2,064		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V(CV)3.5mm2 3心	m	1	213	213		
計						2,277		
単価						2,277	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	管内配線	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	539.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	450.3	450.3		
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	89.3	89.3		
計						539.6		
単価						539.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	門扉	W4.0~7.0m H3.0~4.0m スチール製 片引き	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,894,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	片引門扉設置	W4.0~7.0m H3.0~4.0m 現場溶接、シート貼り含む	基	5	153,200	766,000			
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.1	36,580	3,658			
	構造用角形鋼管	STKR400 3.2×100×100	t	0.7	185,000	129,500			
	片引門扉	W4350×H3800 スチール製 上下レール、塗装、シート含む	基	1	1,222,830	1,222,830			
	片引門扉	W6650×H3800 スチール製 上下レール、塗装、シート含む	基	1	1,947,330	1,947,330			
	片引門扉	W4350×H4000 スチール製 上下レール、塗装、シート含む	基	1	1,285,830	1,285,830			
	片引門扉	W6500×H4000 スチール製 上下レール、塗装、シート含む	基	1	1,942,080	1,942,080			
	片引門扉	W6900×H4000 スチール製 上下レール、塗装、シート含む	基	1	2,057,580	2,057,580			
	取付金具	[4.5×50×280	個	31	2,310	71,610			
	取付金具	L4.5×75×75	個	25	1,365	34,125			
	南京錠取付金具	L3×30×30 3×30×45	個	5	1,575	7,875			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	屋外配管	撤去 厚鋼電線管 径22mm	単位	m	数量	1	単価	1,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1,291	1,291		
計						1,291		
単価						1,291	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	屋外配管	撤去 厚鋼電線管 径36mm	単位	m	数量	1	単価	2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,194	2,194		
計						2,194		
単価						2,194	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	屋外配管	設置 厚鋼電線管 径22mm	単位	m	数量		1	単価	2,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 移設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,581	2,581			
計						2,581			
単価						2,581	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	屋外配管	設置 厚鋼電線管 径36mm	単位	m	数量		1	単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 移設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	4,388	4,388			
計						4,388			
単価						4,388	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	屋外配線	撤去 CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,207	1,207		
計						1,207		
単価						1,207	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	屋外配線	設置 CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 移設	m	1	2,414	2,414		
計						2,414		
単価						2,414	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	左官工法	0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	2,511,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
函渠断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上(1.0m3)	構造物	1	2,508,000	2,508,000			
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.7	4,158	2,910.6			
計						2,510,910.6			
単価						2,511,000	円/構造物		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	プライマー塗布	1成分形ウレタン樹脂	単位	m2	数量		1	単価	4,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー塗布		1成分形ウレタン樹脂	m 2	1	4,042	4,042			
計						4,042			
単価						4,042	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	主材塗布	無繊維型透明樹脂	単位	m2	数量	1	単価	25,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主材塗布		無繊維型透明樹脂	m 2	1	25,450	25,450		
計						25,450		
単価						25,450	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-16号	標識撤去	(昼間)Aタイプ 標識板 600×900	単位	基	数量	1	単価	3,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.54	6,289	3,396.06		
計						3,396.06		
単価						3,397	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-17号	標識撤去	(昼間)Dタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 壁高欄添架	単位	基	数量	1	単価 21,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.54	6,289	3,396.06	
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ76.3 L=3.0~6.0m 壁高欄添架 有 無	基	1	17,880	17,880	
計						21,276.06	
単価						21,280	円/基

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-18号	標識撤去	(昼間)Dタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 Co建込	単位	基	数量	1	単価 21,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.54	6,289	3,396.06	
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ76.3 L=3.0~6.0m 支柱切断 有 無	基	1	17,800	17,800	
計						21,196.06	
単価						21,200	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-19号	標識撤去	(昼間)Eタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 ガードレール添架	単位	基	数量	1	単価	20,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.54	6,289	3,396.06		
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ76.3 L=3.0~6.0m ガードレール添架 有 無	基	1	17,310	17,310		
計						20,706.06		
単価						20,710	円/基	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-20号	標識撤去	(昼間)Fタイプ 標識板 350×160	単位	基	数量	1	単価	352.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.056	6,289	352.18		
計						352.18		
単価						352.2	円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-21号	標識撤去	(昼間)Gタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 Co建込	単位	基	数量		1	単価	14,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.056	6,289	352.18			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=1.0~3.0m 支柱切断 有 無	基	1	13,800	13,800			
計						14,152.18			
単価						14,160	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-22号	標識撤去	(昼間)Gタイプ 標識板 450×200 支柱φ34.0 Co建込	単位	基	数量		1	単価	14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.09	6,289	566.01			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=1.0~3.0m 支柱切断 有 無	基	1	13,800	13,800			
計						14,366.01			
単価						14,370	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-23号	標識撤去	(昼間)Hタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 ガードレール添架	単位	基	数量		1	単価	14,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.056	6,289	352.18			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=1.0~3.0m ガードレール添架 有 無	基	1	13,800	13,800			
計						14,152.18			
単価						14,160	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-24号	標識撤去	(昼間)Hタイプ 標識板 450×200 支柱φ34.0 ガードレール添架	単位	基	数量		1	単価	14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.09	6,289	566.01			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=1.0~3.0m ガードレール添架 有 無	基	1	13,800	13,800			
計						14,366.01			
単価						14,370	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-25号	標識撤去	(昼間)Iタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 へースプレート固定	単位	基	数量		1	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.056	6,289	352.18			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.3~1.0m へースプレート固定 有 無	基	1	10,000	10,000			
計						10,352.18			
単価						10,360	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-26号	標識撤去	(昼間)Iタイプ 標識板 450×200 支柱φ34.0 へースプレート固定	単位	基	数量		1	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.09	6,289	566.01			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.3~1.0m へースプレート固定 有 無	基	1	10,000	10,000			
計						10,566.01			
単価						10,570	円/基		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-27号	標識撤去	(昼間)Jタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 遮音壁添架	単位	基	数量	1	単価	13,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.056	6,289	352.18		
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.5~1.5m 遮音壁添架 有 無	基	1	12,800	12,800		
計						13,152.18		
単価						13,160	円/基	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-28号	標識撤去	(昼間)Kタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 壁高欄添架	単位	基	数量	1	単価	13,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	0.056	6,289	352.18		
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.5~1.5m 壁高欄添架 有 無	基	1	12,800	12,800		
計						13,152.18		
単価						13,160	円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一29号	標識撤去	(夜間)Aタイプ 標識板 600×900	単位	基	数量		1	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.54	8,494	4,586.76			
計						4,586.76			
単価						4,587	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一30号	標識撤去	(夜間)Bタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 壁高欄添架	単位	基	数量		1	単価	34,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.54	8,494	4,586.76			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ76.3 L=3.0~6.0m 壁高欄添架 有 有	基	1	30,000	30,000			
計						34,586.76			
単価						34,590	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-31号	標識撤去	(夜間)Cタイプ 標識板 600×900 支柱φ76.3 Co建込	単位	基	数量		1	単価	26,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.54	8,494	4,586.76			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ76.3 L=3.0~6.0m 支柱切断 有 有	基	1	21,972	21,972			
計						26,558.76			
単価						26,560	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-32号	標識撤去	(夜間)Gタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 Co建込	単位	基	数量		1	単価	21,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.056	8,494	475.66			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=1.0~3.0m 支柱切断 有 有	基	1	20,700	20,700			
計						21,175.66			
単価						21,180	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-33号	標識撤去	(夜間)Iタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 ベースプレート固定	単位	基	数量		1	単価	10,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m ²	0.056	8,494	475.66			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.3~1.0m ベースプレート固定 有 有	基	1	10,000	10,000			
計						10,475.66			
単価						10,480	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-34号	標識撤去	(夜間)Jタイプ 標識板 350×160 支柱φ34.0 遮音壁添架	単位	基	数量		1	単価	17,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m ²	0.056	8,494	475.66			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.5~1.5m 遮音壁添架 有 有	基	1	17,000	17,000			
計						17,475.66			
単価						17,480	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-35号	標識撤去	(夜間)Kタイプ 標識板 350×160 支柱 φ34.0 壁高欄添架	単位	基	数量		1	単価	17,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	0.056	8,494	475.66			
標識柱撤去(路側式)		単柱式 φ34.0 L=0.5~1.5m 壁高欄添架 有 有	基	1	17,000	17,000			
計						17,475.66			
単価						17,480	円/基		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-36号	標識撤去	(夜間)Lタイプ 標識板 350×160 壁高欄貼付	単位	基	数量		1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(壁高欄貼付))		2.0m2未満 ボルト固定 有 有	m 2	0.056	20,000	1,120			
計						1,120			
単価						1,120	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	ゴムチップ舗装撤去	厚30mm	単位	m2	数量		単価	4,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムチップ舗装撤去	t=30	m 2	1	4,781	4,781		
	計					4,781		
	単価					4,781	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,034	1,034		
	計					1,034		
	単価					1,034	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	7,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用	m 2	1	7,155	7,155		
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	0.05	1,066	53.3		
計						7,208.3		
単価						7,209	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 人力積込 5.7km以下	m 3	1	4,784	4,784		
計						4,784		
単価						4,784	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻運搬	ゴムチップ舗装(廃プラスチック)	単位	回	数量	1	単価	7,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	7,580	7,580		
計						7,580		
単価						7,580	円/回	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	処分	ゴムチップ舗装(廃プラスチック)	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一44号	現場発生産品運搬	(昼間)標識板・標識柱	単位	回	数量	3	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t以下	回	1	2,621	2,621		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	17,800	17,800		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	13,150	13,150		
	計					33,571		
	単価					11,200	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-45号	現場発生産品運搬	(夜間)標識板・標識柱	単位	回	数量		単価	36,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	31,740	31,740		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 46.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	41,270	41,270		
	計					73,010		
	単価					36,510	円/回	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	高所作業車	フ-ム型・幅広テ-ッネ旋回タイプ 作業床高8~10m	単位	日	数量		単価	38,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	[フ-ム型・幅広テ-ッネ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1	38,890	38,890		
	高8~10m未満 ※見積参考資料用							
	計					38,890		
	単価					38,890	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	14,810	14,810			
計						14,810			
単価						14,810	円/人日		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500			
計						12,500			
単価						12,500	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一49号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	22,210	22,210			
計						22,210			
単価						22,210	円/人日		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一50号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	18,750	18,750			
計						18,750			
単価						18,750	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	標識車 (夜間)	2tトラック 電光標識板 発動発電機2KVA	単位	日	数量	10	単価	12,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2tトラック(運転時間7時間)	日	10	11,680	116,800		
電光掲示板基本料		1400×1800	台	1	5,730	5,730		
電光掲示板賃料		1400×1800	台・日	10	315	3,150		
計						125,680		
単価						12,570	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,555
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
樹脂モルタル舗装工	厚6mm以下	m ²	1	5,555	5,555				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					5,555				
単価					5,555			円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シール材設置	△20×20 シリコン系	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,215
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	1.5	20,790	31,185			
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	2.4	4,840	11,616			
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		9,349			
	計					52,150			
	単価					5,215	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	148,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通遮断機据付(支柱、収納カバー、電源盤含む)	水平式 深夜割増1.3	人	1	37,525	37,525			
電工		人	2	35,550	71,100			
普通作業員		日	1	39,500	39,500			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	式	1		75			
諸雑費 (まるめ)								
計						148,200		
単価						148,200	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

交通遮断機調整		制御機 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	59,431	29,715			
電気通信技術員		人	0.25	40,039	10,009			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					39,730			
単価					39,730	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
標識板収納箱設置	300×180×750						19,700
				10			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5	37,525	187,625		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,375		
計					197,000		
単価					19,700	円/台	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設						2,064
				100			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	37,525	206,387		
諸雑費 (まるめ)		式	1		13		
計					206,400		
単価					2,064	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	450.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.2	37,525	45,030		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					45,030		
単価					450.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	片引門扉設置	W4.0~7.0m H3.0~4.0m 現場溶接、シート貼り含む	単位	基	数量	1	単価	153,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360			
溶接工		人	1	27,300	27,300			
塗装工		人	1	24,675	24,675			
普通作業員		人	2	20,790	41,580			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		35,285			
計					153,200			
単価					153,200	円/基		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	1,291
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.88	21,945	129,036		
諸雑費 (まるめ)		式	1		64		
計					129,100		
単価					1,291	円/m	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	2,194
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	9.996	21,945	219,362		
諸雑費 (まるめ)		式	1		38		
計					219,400		
単価					2,194	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
電線管敷設	厚鋼 22mm以下 移設 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	2,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	11.76	21,945	258,073		
諸雑費 (まるめ)		式	1		27		
計					258,100		
単価					2,581	円/m	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 移設 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	4,388
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	19.992	21,945	438,724		
諸雑費 (まるめ)		式	1		76		
計					438,800		
単価					4,388	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	21,945	120,697	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						120,700	
単価						1,207	円/m

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 移設	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	11	21,945	241,395	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						241,400	
単価						2,414	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
函渠断面修復工(左官工法)	有り 0.1m3以上(1.0m3)	単位	構造物	数量	1	単価 2,508,000
土木一般世話役		人	23	24,360	560,280	
特殊作業員		人	38	21,315	809,970	
普通作業員		人	25	20,790	519,750	
断面修復材	ポ ^レ リマーセメントモルタル	m ³	1.18	348,000	410,640	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		207,360	
計					2,508,000	
単価					2,508,000	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プライマー塗布	1成分形ウレタン樹脂	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	4,042
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.74	24,360	66,746				
塗装工		人	5.48	24,675	135,219				
普通作業員		人	2.74	20,790	56,964				
プライマー	1成分形ウレタン樹脂	kg	18	6,800	122,400				
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		22,871				
計					404,200				
単価					4,042	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

主材塗布	無繊維型透明樹脂	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	25,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,360	73,080			
塗装工		人	12	24,675	296,100			
普通作業員		人	3	20,790	62,370			
主剤	無繊維型透明樹脂	k g	132	13,500	1,782,000			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		331,450			
計					2,545,000			
単価					25,450	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 有 無	m 2	1			6,289	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 未満	m 2	1	6,289.92	6,289		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,289		
単価					6,289	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 有 有	m 2	1			8,494	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 未満	m 2	1	8,494.38	8,494		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					8,494		
単価					8,494	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムチップ舗装撤去	t=30	m ²	数量		10	4,781
普通作業員		人	2	20,790	41,580	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		6,230	
計					47,810	
単価					4,781	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 人力積込 5.7km以下	m ³			10	4,784
運転手 (一般)		人	1.69	19,635	33,183	
軽油	1. 2号	L	37.1	135	5,008	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.98	4,710	9,325	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.98	163	322	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					47,840	
単価					4,784	円/m ³

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	Co殻(無筋) 日本選鋼(株)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				8,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	廃プラスチック(株)姫路環境開発	m ³	100	8,000	800,000			
計					800,000			
単価					8,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1			38,890
高所作業車 (一般)		人	1	19,635	19,635	
軽油	1. 2号	L	10	135	1,350	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					38,890	
単価					38,890	円/日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,805	14,805	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					14,810	
	単価					14,810	円/人日

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							22,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	22,207	22,207	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
	計					22,210	
	単価					22,210	円/人日

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							18,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,742	18,742	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					18,750	
	単価					18,750	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車	2tトラック(運転時間7時間)	単位	日	数量	単価	金額	単価	11,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転[普通型]	2t積	時間	7	1,421	9,947			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	日	1	1,724	1,724			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					11,680			
単価					11,680	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転[普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.2	135	567		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	854	854		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,421		
単価						1,421	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 8.4L/日	2KVA 1日	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,724
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A		日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー		L	8.4	149	1,251			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						1,724			
単価						1,724		円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m以上 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,784	1,784		
	計					1,784		
	単価					1,784	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-2号	薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 厚5mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	46,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 無 無 無		m 2	40	2,173	86,920		
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 有 50m2以上(標準) 有 無		m 2	40	7,293	291,720		
	シール材設置	△20×20 シリコン系		m	149	5,783	861,667		
	滑り止めテープ 設置	W=35		m	96	1,422	136,512		
	滑り止めテープ	幅35mm		m	96	5,100	489,600		
	計						1,866,419		
	単価						46,670	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	標識板	W=720	単位	枚	数量	1	単価	28,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 有	基	1	3,666	3,666		
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 3~4基 無 有	基	1	6,498	6,498		
	添架式標識板取付金具設置	歩道橋(高欄)に取付け 有 有 無	基	1	18,000	18,000		
	計					28,164		
	単価					28,170	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一4号	標識板	460×630	単位	枚	数量	1	単価	93,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 3~4基 無 有	基	1	6,498	6,498		
	標識板	補助標識 広角プラスチック	m ²	0.29	128,000	37,120		
	添架式標識板取付金具設置	歩道橋(高欄)に取付け 有 有 有	基	1	50,000	50,000		
	計					93,618		
	単価					93,620	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	標識板	650×1050	単位	枚	数量	1	単価	42,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	0.683	10,520	7,185.16		
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	0.683	24,640	16,829.12		
	添架式標識板取付金具設置	歩道橋(高欄)に取付け 有 有 無	基	1	18,000	18,000		
	計					42,014.28		
	単価					42,020	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一6号	落橋防止装置	ボルト連結	単位	箇所	数量		単価	79,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結ボルト設置		4組 フレート撤去復旧含む	箇所	1	77,700	77,700		
連結ボルト		M10×65 SS400 Uナット、丸座金、緩衝材含む	組	4	370	1,480		
計						79,180		
単価						79,180	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一7号	ガス切断	6 ≤ t ≤ 10	単位	m	数量		単価	15,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		板厚6 ≤ t ≤ 10	m	1	15,570	15,570		
計						15,570		
単価						15,570	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-8号	現場孔明	φ13	単位	孔	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場孔明 (鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	1	2,472	2,472		
	計					2,472		
	単価					2,472	円/孔	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-9号	現場溶接	すみ肉脚長6mm換算長	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場溶接鋼桁補強		m	1	14,620	14,620		
	計					14,620		
	単価					14,620	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-10号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,518	4,518		
計						4,518		
単価						4,518	円/掛m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	支持金具取付	φ23	単位	個	数量		単価	
						1		3,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金物取付		取付金具類取付 新設	個	1	3,662	3,662		
電線管支持金具		φ23	個	1	210	210		
計						3,872		
単価						3,872	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-12号	塗膜除去	塗膜剥離(レーザー剥離)	単位	m2	数量	1	単価
							45,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レーザー剥離		2種ケレン相当 平滑面(100m2以上)	m 2	1	43,700	43,700	
廃材の回収・積込		無し 著しく有り	m 2	1	2,257	2,257	
計						45,957	
単価						45,960	円/m2

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-13号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価
							2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	2,087	2,087	
計						2,087	
単価						2,087	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-14号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量		1	単価	995.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	995.3	995.3			
計						995.3			
単価						995.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-15号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量		1	単価	1,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,437	1,437			
計						1,437			
単価						1,437	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-16号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,518	4,518			
計						4,518			
単価						4,518	円/掛m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	塗膜除去	塗膜剥離(レーザー剥離)	単位	m2	数量		1	単価	55,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
レーザー剥離		2種ケイ相当 平滑面(100m2以上)	m2	1	52,340	52,340			
廃材の回収・積込		有り 著しく有り	m2	1	3,386	3,386			
計						55,726			
単価						55,730	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 有り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	2,798	2,798	
	計					2,798	
	単価					2,798	円/m2

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,351	1,351	
	計					1,351	
	単価					1,351	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-20号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,793	1,793		
計						1,793		
単価						1,793	円/m2	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-21号	転落防止ネット撤去復旧	H=1100	単位	m2	数量	1	単価	9,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止ネット撤去			m 2	1	2,901	2,901		
転落防止ネット復旧			m 2	1	6,426	6,426		
計						9,327		
単価						9,327	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	補修シール撤去	350×2400	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修シール撤去	2.0m2未満 有 有	m 2	0.84	35,000	29,400		29,400
	計					29,400		
	単価					29,400	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-23号	薄層舗装撤去	厚5mm エポキシ樹脂舗装	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設舗装はぎ取り工		m 2	1	5,341	5,341		5,341
	計					5,341		
	単価					5,341	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	739.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	739.9	739.9		
計						739.9		
単価						739.9	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	単位	m2	数量	1	単価	4,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,087	4,087		
計						4,087		
単価						4,087	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一26号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	7,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 12.0km以下	m3	1	7,899	7,899			
	計					7,899			
	単価					7,899	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一27号	殻運搬	エボキシ樹脂舗装(廃プラスチック)	単位	回	数量		1	単価	29,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 46.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	29,870	29,870			
	計					29,870			
	単価					29,870	円/回		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-28号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-29号	処処分	エポキシ樹脂舗装(廃プラスチック)	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	高所作業車	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m	単位	日	数量	1	単価	52,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1	52,830	52,830		
高8~10m未満 ※見積参考資料用								
計						52,830		
単価						52,830	円/日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	22,210	22,210			
計						22,210			
単価						22,210	円/人日		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-33号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	18,750	18,750			
計						18,750			
単価						18,750	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	標識車 (夜間)	2tトラック 電光標識板 発動発電機2KVA	単位	日	数量	19	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2tトラック(運転時間8時間)	日	19	13,280	252,320		
電光掲示板基本料		1400×1800	台	1	5,730	5,730		
電光掲示板賃料		1400×1800	台・日	19	315	5,985		
計						264,035		
単価						13,900	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価
				100			2,173
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m ²	100	2,172.6	217,260		
諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
計					217,300		
単価					2,173	円/m ²	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 有 50m ² 以上(標準) 有 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価
				1			7,293
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工	厚6mm以下	m ²	1	7,293.71	7,293		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,293		
単価					7,293	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材設置	△20×20 シリコン系	m			10	5,783
普通作業員		人	1.5	23,700	35,550	
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	2.4	4,840	11,616	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		10,664	
計					57,830	
単価					5,783	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
滑り止めテープ設置	W=35	m				10	1,422
普通作業員		人	0.5	23,700	11,850		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		2,370		
計					14,220		
単価					1,422	円/m	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 有	基				1	3,666
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	3,666	3,666		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,666		
単価					3,666	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 3~4基 無 有	基	1	6,498.59	6,498	1	6,498
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,498		
単価					6,498		円/基

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	10,513.15	10,513	1	10,520
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					10,520		
単価					10,520		円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	m ²	1	24,640.2	24,640	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					24,640	
単価					24,640	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
連結ボルト設置	4組 フレート撤去復旧含む					10	77,700	
橋りょう世話役		人	5	42,972		214,860		
橋りょう特殊工		人	10	34,234		342,340		
普通作業員		人	5	23,700		118,500		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			101,300		
計						777,000		
単価						77,700	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役	板厚6≦t≦10	人	1	42,972	42,972	
橋りょう特殊工		人	2.7	34,234	92,431	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,297	
計					155,700	
単価					15,570	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	4,518
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	27,770	38,878			
とび工		人	7.7	28,488	219,357			
普通作業員		人	1.2	23,700	28,440			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		106,885			
計					451,800			
単価					4,518	円/掛m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

金物取付	取付金具類取付 新設	単位	個	数量	1	単価	3,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.1	36,628	3,662		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,662		
単価					3,662	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レーザー剥離	2種ケリ相当 平滑面(100m2以上)	単位	m ²	数量	100	単価 43,700
橋りょう世話役		人	16	42,972	687,552	
橋りょう塗装工		人	16	35,191	563,056	
普通作業員		人	16	23,700	379,200	
レーザー発振器	CL1000	日	16	140,000	2,240,000	
集塵機	BA-LFE-301	日	16	9,000	144,000	
アルミ蒸着シート	1770×2700	日	16	4,000	64,000	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20/25kVA	供用日	16	2,280	36,480	
軽油	1. 2号	L	67.2	135	9,072	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		246,640	
計					4,370,000	
単価					43,700	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
廃材の回収・積込	無し 著しく有り	m ²	1	2,257	2,257		2,257	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃材の回収・積込 昼間	時間制約著有	m ²	1	2,257	2,257			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,257			
単価					2,257		円/m ²	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m ²	100	2,087	208,700		2,087	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m ²	100	2,086.84	208,684			
諸雑費 (まるめ)		式	1		16			
計					208,700			
単価					2,087		円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m ²	100	995.3	99,528	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受・	m ²	100	995.28	99,528
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2
	計					99,530	
	単価					995.3	円/m ²

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m ²	100	1,437	143,608	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受・	m ²	100	1,436.08	143,608
	諸雑費 (まるめ)		式	1			92
	計					143,700	
	単価					1,437	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レーザー剥離	2種ケリ相当 平滑面(100m ² 以上)	単位	m ²	数量	100	単価 52,340
橋りょう世話役		人	16	64,458	1,031,328	
橋りょう塗装工		人	16	52,787	844,592	
普通作業員		人	16	35,550	568,800	
レーザー発振器	CL1000	日	16	140,000	2,240,000	
集塵機	BA-LFE-301	日	16	9,000	144,000	
アルミ蒸着シート	1770×2700	日	16	4,000	64,000	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20/25kVA	供用日	16	2,280	36,480	
軽油	1. 2号	L	67.2	135	9,072	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		295,728	
計					5,234,000	
単価					52,340	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	3,386
廃材の回収・積込	有り 著しく有り	m ²	1	3,386	3,386			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃材の回収・積込 夜間	時間制約著有	m ²	1	3,386	3,386			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,386			
単価					3,386		円/m ²	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	2,798
塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 有り 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m ²	100	2,797.92	279,792			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り	夜間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m ²	100	2,797.92	279,792			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					279,800			
単価					2,798		円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m ²	100		100	1,351
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	単位	数量	単価	金額	摘要
		夜間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受・	m ²	100	1,350.24	135,024	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		76	
	計					135,100	
	単価					1,351	円/m ²

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 著しく有り 有り 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m ²	100		100	1,793
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	単位	数量	単価	金額	摘要
		夜間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約著受・	m ²	100	1,792.2	179,220	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
	計					179,300	
	単価					1,793	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	27,770	7,220			
普通作業員		人	0.76	23,700	18,012			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		3,778			
計					29,010			
単価					2,901	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	6,426
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.52	27,770	14,440			
普通作業員		人	1.56	23,700	36,972			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		12,848			
計						64,260		
単価						6,426	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量		1	単価	5,341
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	27,770	1,110			
特殊作業員		人	0.08	24,299	1,943			
普通作業員		人	0.09	23,700	2,133			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		155			
計					5,341			
単価					5,341	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
穀運搬	舗装版破碎 人力積込 12.0km以下	m ³	数量		10	単価 7,899
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	2	22,383	44,766	
軽油	1. 2号	L	164	135	22,140	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.48	4,710	11,680	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.48	163	404	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					78,990	
単価					7,899	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	As殻(掘削) 播磨土建工業(株)	m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			8,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	廃プラスチック(株)姫路環境開発	m ³	100	8,000	800,000		
計					800,000		
単価					8,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	52,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	33,575	33,575			
軽油	1. 2号	L	10	135	1,350			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					52,830			
単価					52,830	円/日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							22,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	22,207	22,207		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					22,210		
単価					22,210	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	18,750
交通誘導警備員 B		人	1	18,742		18,742		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						18,750		
単価						18,750	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車	2tトラック(運転時間8時間)	単位	日	数量	単価	金額	単価	13,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転[普通型]	2t積	時間	8	1,421	11,368			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	1	1,903	1,903			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					13,280			
単価					13,280	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転[普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.2	135	567		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	854	854		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,421		
単価						1,421	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	149	1,430			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,903		
単価						1,903	円/日	